

ACTA 820 06 - MARZO - 2017

ACUERDO Nº 039-2017

Se acuerda por unanimidad

Aprobar el expediente del señor Bach. Daniel Arnaldo ALVARADO PEREZ que cuenta con los requisitos de ley para que se le otorgue el Título Profesional de Médico Veterinario, expediente al que se le dará el trámite correspondiente

ACUERDO Nº 040-2017

Se acuerda por unanimidad

Aprobar el proyecto de tesis de la Srta. Bach. Carolina Margarita QUISPE HUANCAYA titulado "Conservación de calamar gigante (*Dosidiscus gigas* Orbigny 1835) por tratamiento combinado de nisina y ácido láctico a 6°C" para optar el Título Profesional de Licenciada en Biología, expediente al que se le dará el trámite correspondiente

ACUERDO Nº 041-2017

Se acuerda por unanimidad

Aprobar el expediente del señor Bruno Alonso RAMOS DEL AGUILA, que cuenta con los requisitos de ley para que se le otorgue el Grado Académico de Bachiller en Medicina Veterinaria, expediente al que se le dará el trámite correspondiente

ACUERDO Nº 042-2017

Se acuerda por unanimidad

Aprobar el expediente de la señorita Bach Lucía Mercedes Virginia SERVAN FALCON, que cuenta con los requisitos de ley para que se le otorgue el Título Profesional de Médica Veterinaria expediente al que se le dará el trámite correspondiente

ACUERDO Nº 043-2017

Se acuerda por unanimidad

Aprobar el expediente de la señorita Bach. Cinthya María CARRION HERRERA, que cuenta con los requisitos de ley para que se le otorgue el Título Profesional de Licenciada en Biología, expediente al que se le dará el trámite correspondiente

ACUERDO Nº 044-2017

Se acuerda por unanimidad

Encargar al profesor Fred García Alayo, Jefe del Laboratorio de Química para que contacte con la BCs Amzy Vallenas Arévalo, de la American Chemical Society e informe al respecto de su pedido, al Consejo de Facultad







ACUERDO Nº 045-2017

Se acuerda por unanimidad

Aprobar emitir una carta de recomendación del señor Decano y el permiso solicitado por el profesor Roberto Pineda Chavarría del 08 al 16 de mayo del 2017 para asistir al curso "Biología computacional orientada al Diseño de Fármacos II" que se realizará en la ciudad de Buenos Aires-Argentina. y al término de su estadía, remita el informe correspondiente.

ACUERDO Nº 046-2017

Se acuerda por unanimidad

Aprobar un Consejo de Facultad extraordinario para el día lunes 13 de marzo con agenda única "Aprobación de la carga no lectiva 2017 de la Facultad de Ciencias Biológicas"

ACUERDO Nº 047-2017

Se acuerda por unanimidad

Devolver al profesor David Talledo Gutiérrez los informes de investigación para que la evaluación presentada, sea suscrita por todos los miembros de la Unidad de Investigación.

ACUERDO Nº 048-2017

Se acuerda por unanimidad

Derivar las solicitudes de los estudiantes al Comité Directivo de la Escuela de Biología para que realicen la evaluación alumno por alumno y consideren en cada caso lo más conveniente

ACUERDO Nº 049-2017

Se acuerda por unanimidad

Reiterar al Comité Directivo de la Escuela de Biología que deben realizar la Convalidación de los Planes curriculares alumno por alumno y presentar un informe al Consejo de Facultad para su aprobación y emisión de la Resolución correspondiente

ACUERDO Nº 050-2017

Se acuerda por unanimidad

Encargar al Dr. Guillermo Leguía Puente Director de la Escuela de Ciencias Veterinarias resuelva la situación referente al dictado de los cursos que deja la profesora Milena Montenegro Vega.

ACUERDO Nº 051-2017

Se acuerda por unanimidad

Solicitar a los Jefes de los Laboratorios de Microbiología y Química informen sobre la adquisición de los últimos equipos de Laboratorio.







ACUERDO Nº 052-2017

Se acuerda por unanimidad

Solicitar a la Oficina de Administración el cambio de computadoras de los laboratorios antes del inicio de clases para que los profesores puedan marcar sus horas de dictado.

ACUERDO Nº 053-2017

Se acuerda por unanimidad

Remitir el Reglamento de Practicas Pre-profesionales a los Jefes de Laboratorio para su

opinión e informe

Dr. Tomas Agurto Sáenz Facultad de Ciencias Biológicas

Decano

Blga. Flor de María Madrid de Mejía Facultad de Ciencias Biológicas

Secretaria Académica